
 

 

News Release 

                                     2025年 4月 17日 

各 位 

株式会社北國フィナンシャルホールディングス 

株式会社北國銀行 

 

当社グループが利用するメールセキュリティサービスへの 

不正アクセスに関するお知らせ 

 

 このたび、株式会社北國フィナンシャルホールディングス（代表取締役社長：杖村 修司）

ならびに当社グループ各社が利用しているメールセキュリティサービス「IIJセキュア MX

サービス」について、同サービスを運営している株式会社インターネットイニシアティブ

（ＩＩＪ社）より、同社サービス設備が不正なアクセスを受けたとの発表がございました

のでお知らせいたします。 

 

現時点では、当社グループ各社のメールアドレスやメール本文、お客さま情報が流出し

たとの報告は受けておりません。 

本件を受け、当社側でも本メールシステムが不正利用されないために必要な対応を実施

いたしておりますが、当社グループ各社、特に北國銀行を騙るフィッシングメールや電話

等には十分にご注意いただきますようお願い申し上げます。 

 

 詳細につきましては、以下 IIJ社からのリリースをご確認ください。引き続き、IIJ社

と連携し、事実関係の調査に努めてまいります。今後、新たな事実が判明した場合は、改

めてお知らせいたします。 

なお、IIJ社からはすでに対策は完了しており、現在は安全に利用可能な状態であるとの

報告を受けております。 

 

（ご参考）ＩＩＪ社からのニュースリリース 

「IIJセキュア MXサービスにおけるお客様情報の漏えいについて」 

 https://www.iij.ad.jp/news/pressrelease/2025/0415.html 

 

 

以 上 

https://www.iij.ad.jp/news/pressrelease/2025/0415.html

